
Cross Nationals 3. runde på Amager Motocrossbane 
Ved de to første runder af Cross Nationals i henholdsvis Roskilde og Middelfart har særligt herreholdet 
markeret sig stærkt med først en 3. plads og derefter en 4. plads. De fine holdpræstationer har 
resulteret i en foreløbig samlet 4. plads i holdkonkurrencen, som kører gennem alle seks runder af 
Cross Nationals.  
På kvindesiden har det set noget mere trægt ud gennem hele crosssæsonen, og FIF har kun stillet 
med et kvindehold ved den første runde i Roskilde. Det var da også kun Kathrine Dahl Larsen, som 
havde fundet vej til startstregen i kvindernes 5,5 km løb, hvor det blev til en samlet 26. plads i det 
ubarmhjertigt mudrede terræn. 

De fem herrer på herreholdet tog endnu en stor skalp, men måtte se sig henvist til en samlet 4. plads i 
holdkonkurrencen, hvor de fem bedste løberes tid bliver lagt sammen for hver runde. Blot to sekunder 
var Herning LK hurtigere på tredjepladsen – nøjagtig samme forskel som ved den første runde i 
Roskilde. Resultatet betyder dermed også, at FIF’s herrehold holder fast i den samlede 4. plads - vel 
at mærke som det bedste sjællandske hold. Skud ud til Mathias Carlsen for en vigtig eftertilmelding, 
der redede holdet, da et par sene(!) afbud ellers ville have betydet et ufuldstændigt hold. 

	  

Mathias’	  hårde	  træning	  er	  i	  den	  grad	  ved	  at	  bære	  frugt	  og	  kom	  flot	  til	  udtryk	  i	  mudderet.	  Foto:	  Michael	  Hyllested	  

Med fraværet af nogle af de helt store cross-navne, kunne Esben Krogh Rasmussen med et 
veldisponeret løb kæmpe sig ind på en strålende 5. plads. Patrick Leese, der er kommet til 
træningsgruppen i efteråret, fik med en 19. plads en flot debut i FIF-singletten på den 5,5 km lange og 
yderst kuperede rute. I løbet af efteråret har Rikki Frederiksen løftet sit niveau betragteligt, og de rå og 
mudrede omgivelser på motocrossbanen passede igen Rikki godt. Et stabilt pacet løb endte med en 
samlet 30. plads, mens Mathias Carlsen fulgte tæt efter på en 33. plads. Mathias har ligeledes viste 
store fremskridt og bliver en vigtig del af holdet på den anden side af nytåret. Mohamed Hersi 



fuldendte med en 36. plads en flot holdpræstation, mens Anders Göze, der ligeledes er ny mand i 
træningsgruppen, fulgte efter på en 40. plads. Anders stillede i denne omgang op for Sparta, men 
skulle være klar i FIF-farverne fra transfervinduets åbning den 1. april 2018. 
Resultaterne fra mudderfesten på Amager kan findes her: 
http://live.ultimate.dk/desktop/front/index.php?eventid=3828&ignoreuseragent=true  

 
Patrick Leese debuterede på fornem vis i FIF-singletten med Mohamed og Rikki tæt efter. Foto: Michael Hyllested 

Efter herrernes 5,5 km løb blev der afholdt et udtagelsesløb på 1,6 km, hvor de to første herrer og to 
første kvinder over målstregen ville blive udtaget til det danske EM-hold i den nye crossdisciplin mixed 
relay (4 x 1,5 km). Esben, der har løbet nogle fine placeringer hjem ved de første runder, løb en 7. 
plads hjem, dog ikke langt efter den EM-udløsende 2. plads. De fleste af konkurrenterne havde ikke 
løbet det forudgående 5,5 km løb, så hvem ved, hvad det kunne have blevet til med et par friske 
ben...? 
Resultaterne fra udtagelsesløbet kan findes her: 
http://live.ultimate.dk/desktop/front/index.php?eventid=3942&ignoreuseragent=true  

I Cross Nationals-sammenhæng resterer der tre runder, som alle afholdes i Jylland i januar og februar, 
hvor målet må være at holde fast i herreholdets 4. plads, samt at stille med et kvindehold. Den næste 
runde afholdes i Århus, hvor der er en hård 18 x 1km stafet på menuen, som skal løbes i hold af tre. 

Stort tak til coach Thorsten Baumeister for solid opbakning på sidelinjen i det noget triste efterårsvejr. 


